Isolations-
befestigungen
2
Isolationsdübel IPL
WDVS- Isolationsdübel IPL
— schnell, praktisch, langlebig
Anwendung Kleiderhaken, Lampe Anwendung Hausnummernschild Anwendung Lampe
Scharfe Schneidspitze

Typische Anwendungen
 Wandanschluss-
   profile
 Sockelschutzleisten
 Gesimsabdeckungen
 Beleuchtungen
 Schilder, Bleche
 Bewegungsmelder
Montage
IPS 80 (in der Schachtel) mit EPDM-Dichtring, Kopf Ø = 16,0 mm Verpackung
Typ Art.-Nr. RAL-Code
Ld Antrieb
df
[mm] [mm] [Stück] [Stück]
IPS 80 Signalweiß 9180IPS RAL 9003 80 TX 25 8 – 10 50 900
IPS 80 Telegrau 9GR80IPS RAL 7045 80 TX 25 8 – 10 50 900
IPS 80 Anthrazit 9AN80IPS RAL 7016 80 TX 25 8 – 10 50 900
IPS 80 Verkehrsschwarz 9480IPS RAL 9017 80 TX 25 8 – 10 50 900
IPS 80 Kupferbraun 9CO80IPS RAL 8004 80 TX 25 8 – 10 50 900
IPS 80 Sepiabraun 9M80IPS RAL 8014 80 TX 25 8 – 10 50 900
IPS 80 Schokoladenbraun 9MO80IPS RAL 8017 80 TX 25 8 – 10 50 900
Montage IPS 80 (leichte Befestigung mittels Schraube):
Montage IPS 80 (Wandanschlussprofil):
Verwendbar mit: Schrauben-Ø 3,5 mm
Schraubenlänge Ls = 10 mm + Anbauteildicke

 Gesimsabdeckungen
 Beleuchtungen
 Schilder, Bleche
 Bewegungsmelder
Montage
Vorsteckmontage (sonstige leichte Befestigungen):
Vorsteckmontage (Wandanschlussprofil):
Der IPSD 80 kann mittels TX25 Bit eingeschraubt werden.
Verwendbar mit Schrauben-Ø 4,0 mm;
Schraubenlänge Ls = 15 - 20 mm + Anbauteildicke
Empfohlene Spenglerschraube: 4,5x25 mm
IPSD 80 (in der Schachtel) Verpackung
Typ Art.-Nr.
Ld Antrieb* df
[mm] [mm] [Stück] [Stück]
IPSD 80 9GR80IPSD 80 TX 25 min. 8 50 1.350
Tragfähigkeiten und Abmessungen
Typ
Anwendung in
Polystyrol EPS (PS15, PS20)

Anwendung in
Holzfaserdämmplatten
verputzt
Anwendung in
Perimeterdämmung Dämmstoffdicke
Fempf [kN] Fempf [kN] Fempf [kN] ≥ [mm]
IPS-H 0,10* ca. 0,12* 0,07* 60
Fempf: Empfohlene Last in alle Richtungen inkl. Sicherheitsfaktor 5
* Werte können variieren je nach Plattentyp sowie Putzart und -dicke.
IPS-H (in der Schachtel) mit EPDM-Dichtring, Kopf Ø = 16,0 mm Verpackung
Typ Art.-Nr. RAL-Code
Ld Antrieb
df
[mm] [mm] [Stück] [Stück]
IPS-H Signalweiß 9155IPSH RAL 9003 55 TX 25 8 – 10 50 1.350
IPS-H Telegrau 9GR55IPSH RAL 7045 55 TX 25 8 – 10 50 1.350
IPS-H Anthrazit 9AN55IPSH RAL 7016 55 TX 25 8 – 10 50 1.350
IPS-H Verkehrsschwarz 9455IPSH RAL 9017 55 TX 25 8 – 10 50 1.350
IPS-H Kupferbraun 9CO55IPSH RAL 8004 55 TX 25 8 – 10 50 1.350
IPS-H Sepiabraun 9M55IPSH RAL 8014 55 TX 25 8 – 10 50 1.350
IPS-H Schokoladenbraun 9MO55IPSH RAL 8017 55 TX 25 8 – 10 50 1.350
Dübellänge Ld
df
Einschraubtiefe Is = 10 mm
Empfehlung: Anbauteildicke tfix ≤ 10 mm

hg
an
gs
lo
ch
-Ø
Einschraubtiefe Is = 20 mm
Empfohlene Spenglerschraube: 4,5x25 mm
Der IPSD-H kann mittels TX25 Bit eingeschraubt werden.
Verwendbar mit Schrauben-Ø 4,0 mm;
Schraubenlänge Ls = 15 - 20 mm + Anbauteildicke
IPSD-H (in der Schachtel) Verpackung
Typ Art.-Nr.
Ld Antrieb* df
[mm] [mm] [Stück] [Stück]
IPSD-H 9GR55IPSDH 55 TX 25 min. 8 50 1.350
Tragfähigkeiten und Abmessungen
Typ
Anwendung in
Holzfaserdämmplatten

Sortiment USN
Kopf Ø = 15,0 mm
Typ RAL-Code
USN Signalweiß RAL 9003
USN Telegrau RAL 7045
USN Anthrazit RAL 7016
USN Verkehrsschwarz RAL 9017
USN Kupferbraun RAL 8004
USN Sepiabraun RAL 8014
USN Schokoladenbraun RAL 8017
USN 60 (in der Schachtel) Verpackung
Art.-Nr.
d0 - Ld h1 ≥ hnom≥ tfix≤
[mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
9160USN 6-60 60 35 25 75 1.350
9GR60USN 6-60 60 35 25 75 1.350
9AN60USN 6-60 60 35 25 75 1.350
9460USN 6-60 60 35 25 75 1.350
9CO60USN 6-60 60 35 25 75 1.350
9M60USN 6-60 60 35 25 75 1.350
9MO60USN 6-60 60 35 25 75 1.350
USN 40 (in der Schachtel) Verpackung
Art.-Nr.
d0 - Ld h1 ≥ hnom≥ tfix≤
[mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
9140USN 6-40 40 35 5 100 1.800
9GR40USN 6-40 40 35 5 100 1.800
9AN40USN 6-40 40 35 5 100 1.800
9440USN 6-40 40 35 5 100 1.800
9CO40USN 6-40 40 35 5 100 1.800
9M40USN 6-40 40 35 5 100 1.800
9MO40USN 6-40 40 35 5 100 1.800
Tragfähigkeiten und Abmessungen Fempf
Typ hnom Beton Hochlochziegel HLz 12 Poroton T10 Poroton T8 Porenbeton P6
[mm] Fempf [kN] Fbruch [kN] Fempf [kN] Fbruch [kN] Fempf [kN] Fbruch [kN] Fempf [kN] Fbruch [kN] Fempf [kN] Fbruch [kN]
USN 40 35 0,10 0,70 0,08 0,56 0,05 0,35 0,06 0,42 0,04 0,30